
UCHWAŁA NR XLIX/327/2021 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu profilaktyki zdrowotnej „Szczepienia ochronne przeciwko grypie”  dla mieszkańców 

Sieradza w wieku od 65 roku życia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372), art. 6, 7 i art. 48 ust. 1 i art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 i 1292), art. 13 pkt 3, art. 14 i 15 ustawy z dnia 

11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U.z 2021 r. poz. 183, 694 i 1292) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć do realizacji w roku 2021 program profilaktyki zdrowotnej pod nazwą „Szczepienia ochronne 

przeciwko grypie” zgodnie z założeniami stanowiącymi załącznik do uchwały.     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Beata Jacyszyn 

Id: D1B87047-0F50-406E-9B7D-5E1DDCA91F0C. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XLIX/327/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

Program „Szczepienia ochronne przeciwko grypie 

realizowany w roku 2021 

dla  mieszkańców  miasta Sieradza w wieku  od 65 roku życia 

1. Przedmiot programu 

Przedmiotem programu jest udzielenie świadczeń zdrowotnych w zakresie profilaktycznych szczepień ochronnych 

przeciwko grypie dla mieszkańców miasta Sieradza od 65 roku życia. 

2. Uzasadnienie realizacji programu 

Grypa jest ostrą chorobą wywołaną zakażeniem układu oddechowego wirusem grypy  (influenza virus). Według 

danych epidemiologicznych Światowej Organizacji Zdrowia, co roku na grypę choruje od 330 do 990 mln osób. 

Z powodu powikłań pogrypowych umiera od 500 tys. do 1 mln osób. Według Narodowego Instytutu Zdrowia 

Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny w Polsce w 2014 r. liczba zachorowań wynosiła ogółem 3 137 056 przy 

czym w 2015r, już 3 843 438. Według danych w województwie łódzkim w 2015r. odnotowano 184 847 zachorowań (w 

2014 r. 151 200)a zapadalność wynosiła 7 399,1 na 100 tys. (w 2014 r. 6 027,6 na 100 tys.). Największa zapadalność 

jest w grupie dzieci w wieku 0-4 lat, następnie w wieku 4 – 14 lat, zmniejsza się u osób dorosłych. Mimo, iż 

zachorowalność na grypę sezonową jest najwyższa u osób powyżej 65 roku życia w porównaniu do pozostałych grup 

wiekowych, jednak osoby starsze obciążone są najwyższym ryzykiem ciężkiego przebiegu choroby i zgonu z powodu 

powikłań pogrypowych. Najczęstsze powikłania grypy to: zapalenie płuc i oskrzeli, zapalenie ucha środkowego,angina 

paciorkowca, zapalenie zatok, zapalenie mięśnia serca i otaczającego je włóknistego woreczka, osierdzia,zapalenie 

mózgu czy opon mózgowo – rdzeniowych, zaburzenia żołądkowo – jelitowe.  

Powikłania występują najczęściej u dzieci do lat 2, osób z chorobami przewlekłymi, osób po 60 roku życia i kobiet 

w ciąży. Śmiertelność grypy sezonowej wynosi 0,1-0,5% (tzn. umiera 1-5 na 1000 osób, które zachorowały) przy czym 

90% zgonów występuje u osób po 60 r.ż. 

3. Cel ogólny 

Celem ogólnym programu jest ograniczenie zachorowalności na grypę oraz wspomaganie organizmu w łagodniejszym 

znoszeniu tej choroby. 

4. Cele szczegółowe programu: 

1) uniknięcie zachorowania, 

2) uniknięcie poważnych powikłań pogrypowych, 

3) redukcja hospitalizacji, 

4) znacząca redukcja wizyt ambulatoryjnych, 

5) ograniczenie przypadków śmierci wśród osób starszych. 

Id: D1B87047-0F50-406E-9B7D-5E1DDCA91F0C. Podpisany Strona 1 z 2



5. Populacja objęta programem. 

Programem objęci są mieszkańcy z terenu Miasta Sieradza w wieku od 65 roku życia, z grupy podwyższonego ryzyka. 

Pacjenci zgłaszają się do programu bez skierowania. Zaproszenie do uczestnictwa w w/w programie nastąpi poprzez 

akcję medialną prowadzoną przez realizatora Informacje o programie zostaną zamieszczone  w siedzibie realizatora  

programu oraz na  stronie internetowej Urzędu  Miasta  Sieradza (www.sieradz.eu). 

Udział w programie jest całkowicie bezpłatny. 

6. Harmonogram realizacji programu. 

Program będzie realizowany w okresie od września 2021 r. do grudnia 2021 r. zgodnie z harmonogramem                     

działań przedstawionym przez realizatora programu. 

7. Realizacja programu. 

Program będzie realizowany na podstawie umów podpisanych z NFZ przez podmioty wykonujące działalność leczniczą 

określoną w art. 4 ust. 1 oraz w art. 5 ust.1 u ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej posiadające 

miejsca udzielania świadczeń na terenie miasta Sieradza. 

8. Przedmiot badania i finansowania: 

1) konsultacje pielęgniarki (przyjęcie danych osobowych osoby zgłaszającej się do zaszczepienia), 

2) badanie lekarskie kwalifikujące do wykonania szczepienia, poprzedzone wywiadem i udzieleniem                        

instruktażu na temat postępowania w sytuacji złego akceptowania szczepionki przez organizm, 

3) zakup szczepionki przeciwko grypie zgodny z urzędowym wykazem produktów leczniczych dopuszczonych do obrotu 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej według stanu na dzień 1 stycznia 2021 r. 

4) zapewnienie jednorazowego sprzętu medycznego niezbędnego do wykonania szczepień, 

5) wykonanie szczepienia. 

9. Źródła finansowania programu 

Program profilaktyczny w całości finansowany będzie z budżetu Miasta Sieradza co ma odzwierciedlenie w planie 

finansowo – rzeczowym na 2021 r. (Dział 851, rozdział 85195§ 4280 – zakup usług medycznych). 

10. Oczekiwane efekty: 

a) zmniejszenie ilości zachorowań na grypę, 

b) zmniejszenie ilości powikłań pogrypowych. 

11. Koordynacja programu: 

- Jadwiga Maciejewska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Sieradza, 

- Tomasz Węziak – Kierownik Referatu  Profilaktyki  Zdrowotnej i Świadczeń Społecznych Urzędu Miasta Sieradza. 

 

Id: D1B87047-0F50-406E-9B7D-5E1DDCA91F0C. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Program „Szczepienia ochronne przeciwko grypie

realizowany wroku 2021

dla  mieszkańców  miasta Sieradza wwieku  od 65roku życia

